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ORIENTERING – BREDBÅND 

MASTERPLAN FOR REISELIV NORD-HELGELAND - DELTAGELSE 

BAKGRUNN 

Rana Kommune vedtok i sin Temaplan for næringsliv 2019 - 2027 at destinasjonsutvikling skal være ett av tre 
prioriterte næringsområder, på lik linje med industri og offentlig virksomhet. Som største by på Helgeland er 
samspillet mellom Rana og de omkringliggende kommunene viktig, og Rana tok derfor i 2020 initiativ til et 
reisemålsutviklingsprosjekt sammen med nabokommunene Hemnes, Nesna, Lurøy, Træna og Rødøy. Målet 
med prosjektet er å utarbeide en langsiktig og helhetlig strategi for å styre utviklingen av reiselivet på Nord-
Helgeland og sørge for at vi får riktige gjester - på riktig sted - til riktig tid. 

Rødøy ble invitert med på prosessen våren 2020 og har deltatt i arbeidet med «fase 1» sammen med Tone H. 
Olsen som representant for reiselivsnæringa i kommunen. Fase 1 og fase 2 er separate, og kostnaden for fase 1 
har vært egeninnsats og noe reisekostnader. Cecilie Nordvik som styrer prosjektet for Rana Utvikling holdt 
presentasjon om dette for formannskapet 15. februar. 24. februar ble det holdt digitalt innspillsmøte for 
reiselivsnæringa i Rødøy hvor det møtte folk fra syv forskjellige bedrifter. 

Fase 1 er gjennomført og rapport fra forstudien er vedlagt. Formålet med fase 2 er å skaffe fram 
beslutningsgrunnlag for endelig visjon, mål, strategier og prioriteringer osv. som skal legges til grunn for 
«Reiselivsstrategi for Nord-Helgeland mot 2027» (masterplan for reiselivet), og i fase 3 – gjennomføringsfasen. 

For å bli med videre i prosessen og få støtte fra Innovasjon Norge må kommunen bidra med penger. Fra 
prosjektledelsen er det foreslått at Rødøy skal bidra med 75 000 kroner. 

KOMMUNENS ROLLE I  REISEMÅLSUTVIKLINGEN 

Kommunene har en svært betydningsfull rolle for en god utvikling av et reisemål. Litt forenklet kan man si at 
kommunen har fire ansvarsområder. En kommune er rammesetter der rollen som planmyndighet er særlig 
viktig for å sikre en ønsket utvikling. Kommunen påvirker også direkte tilbudet til de besøkende som 
produkteier: torg, parker, gågater, turstier, badestrender, kulturtilbud, med mer. Kommunene utøver også 
viktige vertskapsfunksjoner. Kommunene er dessuten ofte en utviklingspartner for næringsaktørene og har en 
viktig rolle i destinasjonsledelsen. 

Planstrategi for 2020-2024 er vedtatt med «Masterplan for reiselivet» som ny plan. 
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GJENNOMFØRINGEN AV FORSTUDIET OG OPPSTART FASE 2 

Forstudien (fase 1) er gjennomført i henhold til Innovasjon Norges «Håndbok for reisemålsutvikling». Målet 
med prosessen er et helhetlig og koordinert arbeid med bærekraftig reisemålsutvikling for opplevelsesregionen 
Nord-Helgeland. Arbeidet i forstudien (august 2020 – mai 2021) har vært ledet av en bredt sammensatt 
styringsgruppe på 17 personer, 10 fra næringslivet, 7 fra administrativ ledelse i kommunene samt prosjekteier 
Rana Utvikling AS. Innovasjon Norge og Nordland fylkeskommune har deltatt som observatører. Arbeidet har 
vært gjennomført med bred involvering og lokal forankring. Mimir AS har hatt det faglige ansvaret i prosessen. 
Prosjektansvarlig har vært Cecilie Nordvik i Rana Utvikling som har lang erfaring med reiselivsutvikling fra både 
Nordland fylkeskommune og Visit Bodø. Fase 1 ble finansiert med tilskudd fra Innovasjon Norge og egeninnsats 
i form av tid fra aktørene i deltakerkommunene.  

Forstudiet ble ferdigstilt i mai 2021 og styringsgruppen for forstudien anbefaler at reisemålsprosessen nå 
videreføres i en fase 2 og at det forberedes for å igangsette arbeidet høsten 2021. Saken skal til politisk 
behandling i alle 6 kommunene i juni 2021. 

Vedlagt saken er rapport fra forstudie/Fase 1 – Reisemålet Nord-Helgeland; den er omfattende og vil kunne 
fungere som et oppslagsverk. Sammendraget vil gi en kortfattet og tydelig forståelse av prosessen så langt og 
veien videre.  

En forutsetning for at Innovasjon Norge kan være med å finansiere opptil 50 % av en fase 2 er at kommunene 
bidrar med et kontantbidrag for reisemålsutvikling fase 2 – Masterplan for reiselivet på Nord-Helgeland.  

Foreslått fordeling mellom kommunene er som følger: 

Rana kommune    150 000,- 
Nesna kommune  75 000,- 
Hemnes kommune 75 000,- 
Lurøy kommune  75 000,- 
Rødøy kommune  75 000,- 
Træna kommune  50 000,- 

MASTERPLAN FOR REISELIV OG OPPLEVELSER I SALTEN 

Salten Regionråd vedtok å sette i gang med tilsvarende fase 1 i SR-sak 04/21 18. februar 2021. I Saltenstrategier 
2020-2024 er det også beskrevet at Salten skal «etablere felles masterplan for reiseliv i Salten». 
Kommunestyret i Rødøy tilsluttet seg Saltenstrategiene i k-sak 090/2020.  

Strategiplan reiseliv Salten 2017-2027, som er Rødøys reiselivsplan, har som et av sine tiltak å «gjennomføre 
hovedprosjekt for å sertifisere Salten som et bærekraftig reisemål». Masterplan er en forutsetning for en slik 
sertifisering og er hovedprosjektet som nevnes. Masterplan vil også bidra i arbeidet med flere av de andre 
målene i Strategiplanen. Rødøy tilsluttet seg strategiplanen i k-sak 063/2017 og de strategiske 
satsingsområdene er vedtatt som en del av kommunens næringsplan. 

Kristian Moen fra administrasjonen er valgt inn i arbeidsgruppen for planprosessen som skal søke finansiering, 
utforme kravspesifikasjon og velge ekstern rådgiver, og foreslå styringsgruppe for fase 1. 

Visit Bodø skal være prosjektansvarlig og ha det overordnede ansvaret for prosessen. Det skal engasjeres en 
ekstern rådgiver/rådgivermiljø til å bistå i prosessen og i utarbeidelsen av masterplan fase 1. 
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Kostnadsoverslag for fase 1 i Salten er ca. 700 000 kroner. Bidraget fra den enkelte kommune blir egeninnsats 
og eventuelt reisekostnader. 

Masterplanen var oppe til behandling i Salten Regionråd 3. juni i SR-sak 19/21. Saken var en orienteringssak 
med mulighet for innspill og forslag til hvem som skal inviteres til styringsgruppen for fase 1. Begge sakene om 
Masterplan for reiseliv og opplevelser i Salten er enstemmig vedtatt. 

VURDERING OG KONSEKVENSER 

Det er mulig for Rødøy å være med i to masterplanprosesser, men Innovasjon Norge har varslet at det må 
begrunnes godt for at de skal kunne støtte det.  

Masterplan for reiselivet vil være en viktig strategisk plan for å kunne arbeide langsiktig med bærekraftig 
utvikling av Rødøy som reisemål, og utvikling av næringen.  

Masterplaner skal være nyttige for kommunene, for reiselivsnæringa, og for andre relevante parter. Flere av 
bedriftene i Rødøy markedsfører seg som Helgelandsdestinasjoner. Hva som kommer til å satses på i fase 2 av 
planen for Nord-Helgeland er nå klart gjennom den vedlagte rapporten, mens prosessen for Salten ligger ett år 
etter. For begge planene vil det antakeligvis være noe som er nyttig og noe som er lite nyttig for de forskjellige 
bedriftene. Foreløpig i masterplanprosessen for Nord-Helgeland har det vært et digitalt innspillsmøte for Rødøy 
med relativt godt oppmøte. Utover det har det ikke vært noe særlig oppmøte på medvirkningsarrangementer 
med unntak av Tone fra Selsøyvik Handelssted som også er med i styringsgruppa for prosessen. Flere har sagt 
at de kan tenke seg å være med i en masterplanprosess videre. 

Masterplanen for Nord-Helgeland er nå ferdig med fase 1 hvor kommunen var med. Rødøy har foreløpig ikke 
forpliktet seg til å være med videre. Prosessen foreløpig oppleves som god og kommunene som er med har 
mye til felles av både utfordringer og muligheter. 

Masterplanen for Salten har Rødøy forpliktet seg til gjennom Saltenstrategier 2020-2024 og de to nylige 
vedtakene i regionrådet. Det finnes også en «strategiplan reiseliv Salten 2017-2027» som Rødøy knyttet seg til 
da vi ble med i Salten Regionråd.  

Masterplanen for Salten skal i gang med fase 1. Ettersom fase 1 blant annet skal bestemme grunnlaget for 
veien videre er det fortsatt noe usikkerhet om videre prosess. Risikoen for at det ikke blir en fase 2 er lav. 

Administrativt har Rødøy tettere bånd mot Salten enn Nord-Helgeland på næringsutvikling og reiseliv. Rødøy er 
også med i Salten friluftsråd og Salten kultursamarbeid. 

Kontantkostnaden for å være med videre i masterplanarbeidet på Nord-Helgeland er 75 000 kroner + 
eventuelle reisekostnader. For Salten er det for tidlig å si, men man kan anta at det blir tilsvarende. Innovasjon 
Norge krever at kommunene bidrar for å støtte reisemålsutvikling fase 2. Kostnadene ved «fase 3» avhenger av 
hva strategiene blir og i hvilken grad kommunen følger dem opp. Gitt at formannskapet jobber løpende med 
forpliktende plan anbefales det å bare være med i en prosess. 

Deltakelse i masterplanarbeid krever også en del egeninnsats i form av timer. Det er lite å gå på av 
administrative ressurser hos oss. 

Deltakelse i masterplanarbeid kan også påvirke hvilke destinasjonsselskaper det er fornuftig å være med i. 
Rødøy er medeier i Helgeland reiseliv. Vi er med i Visit Salten gjennom prosjektet «Destinasjon Salten». Det ble 
vedtatt å forlenge samarbeidet ut 2022 i K-sak 054/2020. Dersom kommunen skal være med i 
masterplanprosessen i Salten framstår det hensiktsmessig å forlenge samarbeidet med Visit Salten når 
Destinasjon Salten-prosjektet er ferdig. 
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